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1. Dispozita té pérgjithshme
1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e vecanté pércakton kushtet e pérgjithshme t& lejes sé ndértimit pér objektin: "Godiné banimi
dhe shérbimesh 6 kat", me vendndodhje né Qerret, Bashkia Kavajé, me subjekt zhvillues shogériné "Vezi
Group" shpk. bazuar né:

- Ligjin Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin dhe zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar; (neni 7 dhe 28)

- VKM 408 daté 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores sé zhvillimit t& territorit”, e ndryshuar
- Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkis& Kavajé, miratuar me vendim nr.2, dat& 27.04.2018 t& KKT.

1.2 Pérshkrimi i zonés sé studiuar

Territori né kété studim pozicionohet né veri-peréndim té qytetit t& Kavajés, né veri t& Qerretit né
njé zoné me funksion kryesisht turistik. Ndérhyrja né& kété territor synon né plotésimin e késaj
hapésire nga piképamja funksionale dhe njékohé&sisht pérmiré€son imazhin urbano-arkitektonik t&
saj duke u vendosur n€ harmoni me godinat pérreth. Gjaté hartimit t€ kétij projekti &shté marré
parasysh respektimi i situatés ekzistuese t& zonés.

1. Pozicioni i zonés sé studiuar
2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor
2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Duke u bazuar né Rregulloren Vendore t&€ Bashkisé Kavajg, t&€ miratuar me Vendim t& Ké&shillit
Kombétar t€ Territorit nr. 2, dat€ 27.04.2018, “Pér Miratimin e Planit t€ Pérgjithshém Vendor té
Bashkisé Kavajé”, pér zonén e interesit G2-A23-02 jang& vlerésuar dhe respektuar t& gjitha
kategorité e pérdorimit t& tok&s qé propozon plani si dhe parametrat e zhvillimit t& saj pérsa i pérket
numrit t&€ kateve dhe intensitetit t€ ndértimit.

: Ty
&, Dx)

2 G/



2.2 Seti i fragmenteve té hartave t& PPV pér zonén né zhvillim

ME poshté paraqiten hartat nga Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Kavajé, né té cilat
mendohet se propozimi i projektit: “Goding banimi dhe shérbimesh 6 kat”, Bashkia Kavajg, me
zhvillues “VEZI GROUP” sh.p.k., do t& jeté funksional dhe né pérputhje me kérkesat e zhvillimit
té zoné&s né t€ ardhmen.

2. Harta e propozuar e kategorive té pérdorimit té tokés
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ZONAT A23- ZONA PER RIZHVILLIM

A. Parashikime té pérgjithshme, rregullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

]

Pérdorimi i tokés

Banesa Kolektive +Struktura Akomoduese

Tipologjia e propozuar
hapésinore

Objekte deri né 6 kate. Objekie lineare
pérgjaté akseve rrugore.

Ndérhyrja né zoné

Né zonén A23, pérdorimi dhe zénia e
territorit, lejohet vetém pér zhvilime me
parametra 1& mesém dhe pér aklivitete t&
kombinuara, né pérputhje me rregullat e
zonave té banimit.

QéEllimi &shté rikonceptimii tyre sizona me
banesa kolektive deri né njé lartési
maksimale prej 6 katesh.

Né& zonaf kryesore &shté e rendésishme té
béhet sistemimi i fasadave, pér té theksuar
karakterin urban.

Qéllimi i ndérhyrjes

Rizhvillim

Pérqgindja e sipérfages sé
ndértimit sipas pérdorimit

80% banim ose struktura akomoduese, 20%
shérbime tregtare

Dendésia maksimale e banimit e
shprehur né banoré pér hektar

200 b/ha

Kushte pér PDV

Né kéto zona nuk duhet t& hartohet PDV
pérpara dhénies s& lejeve.

Madhésia e parcelés

Parcela individuale shirihet pérgjaté rrugés
me njé gjatési maksimale 80 m dhe thellési
sa thell&sia e njésisé.

Gjatésia e objektit/bllokut

Gjatésia e bllokut éshté e kushtézuar nga
terreni, por né ¢do rast duhet té krijo
mundeési lidhjeje ¢do 100 m.
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Gjerésia minimale e rmugé - kalimit, duhet té
jeté é metra.
Pérpara se té fillojé zhvilimi i parcelave
11 | Lidhja me infrastrukturén duhet té sigurchet lidhja e tyre me rmjetet e
infrastrukturés inxhinierike.
B. Rregullat e volumit
Intensiteti maksimal i lejuar i 3
ndérimit pér zonén
2 | Koeficienti maksimal i shfrytézimit | 50% e parcelé&s
3 | Koeficienti minimal pér rrugé 30%
4 Koeffmerﬂl minimal pér hapésira 30% e parcelss
publike té hapura
6 kate / Lartésia né metra né varési 1é
funksioneve t& objektit duke respektuar
S Lartésia maksimale e lejuar lartésité minimale sipas pérdorimit 1é
kateve pércaktuar né kété rregullore dhe
né legjislacionin né fuqi.
) D}iiunc.ai eistiasive naa Referohu Nenit 24
njéra-tjietra
Dist .. ox
7 - cincai sl Vija e ndértimit €shié 3 m nga vija e rmugeés.
rmugés
Di .. .
g |! |si‘un::ui e ndértesave nga kufiri Referohu Nenit 25
i pronés
9 | Numri i vendparkimeve Referohu Nenit 28

3. Pasaporta e nénnjésisé




3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Objekti i projektuar do t& zhvillohet né zonén kadastrale Nr. 3101. Kjo zon& pozicionohet né veri-
peréndim t& qytetit t& Kavajes, n& veri t& Qerretit, ku parashikohet zhvillimi i brendshém i zoné&s
me njé strukturé t&€ re deri né 6 kate. Né parcelén ku kérkohet t&€ zhvillohet nuk ka objekte
ekzistuese. Relievi &shté i sheshtg.

4. Rregullat e Zhvillimit té€ Territorit
4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Ky shesh do t& aksesohet nga banoret nga pjesa peréndimore e objektit. Studimi parashikon njé&
ndértesé me 6. Kjo &shté e vetmja parcelé e pandértuar né njé zoné totalisht t& urbanizuar. Kati
pérdhe ofron shérbime tregtare, ndérsa katet e tjera do té kené t& gjitha funksion banimi.

4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Ndértesa éshté e zgjidhur né ményré té thjeshté dhe racionale duke iu pérmbajtur normave bazé té
projektimit dhe duke propozuar zgjidhje t& géndrueshme funksionale dhe estetike.

Kjo ményré€ kompozimi vjen si rrjedhojé e kondicioneve urbane, duke kérkuar t€ arrijé nj€ zgjidhje
harmonike qé pérshtatet mé& s& miri me rrethinat. Pastértia e volumit dhe materialet e veshjes s&
fasadés identifikohen me situatén urbane ekzistuese.

NE trajtimin e fasadave &shté propozuar sistem kapoté, pér t&€ siguruar njé objekt sa mé eficient
energjetikisht. Ngjyra e zgjedhur do jeté€ e bezhé e lehté. Parmakét e ballkoneve do jen& metalike
ngjyré gri .Vetratat do jené alumin ngjyré gri.Trajtimi i volumeve respekton objektet e ndértuar
pérreth, duke pérmir&suar né térési imazhin arkitektonik t& zonés.

Ndérhyrjet né fasadé pas pérfundimit t&€ punimeve duhen t€ marrin né konsideraté:

- Pérdorimit t& t€ njéjtave materiale pér trajtimin dhe/ose veshjen e fasadés.

- Vendosjen e kontrolluar t& tendave dhe hijézuesve té tjeré t& cfarédo lloji, t& paparashikuar
né projektin e miratuar té strukturés;

- Vendosjen e kontrolluar t€ tabelave t& reklameve;

Ndalimin e vendosjes né fasadé t& impianteve t€ ndryshme (kondicioneré€, antena, etj).




4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

Treguesit teknik jané si mé poshté:

Siperfaqe (m2)

Funskioni
Kati pérdhe Njesi+ Banim
Kati paré Banim
Kati dyté Banim
Kati treté Banim
Kati katér Banim
Kati pesté Banim
Tarracé Ambiente Teknike

Emértime

+0.00m
+4.00m
+7.10m
+10.20m
+13.30m
+16.40m
+19.50m

644.5 m*
652.9m?
652.9m?
652.9m*
652.9m?
652.9m?

79.8m?

Siperfage (mz2)

Sipérfaqe ndértimi nén toké
Sipérfaqe ndértimi mbi toké
Sipérfaqe e pérgjithshme ndértimi
Sipérfaqe e pérgjithshme banimi
Sipérfaqge njesi

Sipérfaqe parkimi

Siperfage e perbashket

Sipérfage e tokés e zéné nga struktura

Siperfaqja e tokés qé zhvillohet (truallit)

Tregues te tjeré

0 m?
3988.8 m?
3988.8 m?
3011.8 m?

513. m?

0 m?

464 m?
644.5. m*
1350 m?

Koeficienti i shfrytézimit t& tokés
Intensiteti i ndértimit

Numri i apartamenteve

Numri i parkimeve

Hyrja pér né parkim

Hyrja kryesore né godiné

k=47.7%
1=2.95

37 apartamente
0 parkime

Jug, Lindje



Lartésia e pérgjithshme e objektit 22.60m
Numri i kateve mbi toké 6 kate

Numri i kateve nén toké 0 kate

4.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta

Hapésirat ¢ lira ndérmjet strukturave t& banesave kolektive duhet t€ parashikojné:
- Vendosjen e ndricimit;

- Nevojat e personave me aftési t& kufizuara;

- Vendosjen e hidranteve t€ jashtém t& zjarrit;

- Pajisjen me elemente t& ndryshme t& mobilimit urban si k&nde lojrash pér fémijé, pajisje
sportive, stola, vend-depozitime t& mbeturinave, etj;

~ Gjelbé&rimi i kétyre hapésirave me pemé, shkurre e bimé dekorative;

- Pajisjen me vendgéndrime bigikletash.

5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés
5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave
Ky projekt nuk prezanton asnjé ndryshim apo propozim t€ ri pér infrastruktur&n rrugore.

Respekton gjendjen ekzistuese pér sa i pérket rrjetit t& infrastrukturgs rrugore qé ka zona ¢
interesit.
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